
竹の塚が生まれかわる

さわやかな秋晴れの日が続いております。皆様、お健やかにお過ごしでしょうか。
引き続き、地域の皆さまや関係者のご協力を得て、意見交換会や勉強会、視察会を通じ、多くのご意見
や知見を蓄えることができました。
この地域ならではの特性を活かした街づくりを進めることで、皆さまが誇りを持てる新たな街を共に創り上げ
ていきたいと考えておりますので、引き続き、温かいご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

竹の塚まちづくり協議会 会長 古庄 定夫

Voｌ.５ ２０２５年１０月発行

第５回の事例見学会を開催する運びとなりました。
多くの方のご参加をお待ちしておりますので、是非ご参加ください。

開催日時 2025年11月17日（月）14：00～16：30 頃予定
（バスでの移動となりますので、交通事情により終了時間は前後する可能性が

ありますのでご了承ください）

集合時間 14：00

集合場所 下図の★付近

参加費用 無料

視察場所 「J& TERRACE：ジェイトテラス」（北区上十条2-27-1）
【見学のポイント】

2024年11月竣工・ロータリー整備・十条駅前複合開発事例

★

集合場所
同封の別紙「第５回事例見学会
（11月17日開催）/参加･不参加
届」に必要事項をご記入の上、

10月31日（金曜日）までに
ご返送下さい！



●竹の塚まちづくり協議会の活動情報をご
提供し、広く地域の皆様のご意見を頂き
たいと考えています。

協議会の活動状況（見学会、勉強会の開催等）

完成パース

◎ 当地区のまちづくりに関する皆様のご意見、ご質問は下記までご連絡ください。
・協議会に参加したい、一緒に検討したい
・再開発ってなに？
・まちづくりについて教えてほしい など

竹の塚まちづくり協議会
住所 足立区竹の塚一丁目32番16号
電話 03－3884－1976

ご質問やご不明な点などお気軽にお問合せください

本事業は公益信託あだちまちづくりトラストの助成を受けています。

四谷駅前地区

第３回 まちづくり意見交換会開催（2025年6月14日･16日）
計20名の地権者の皆様にご参加いただき
たくさんのご意見を頂きました。

～意見交換会～

●昨年度作成したまちづくりの基本構想を
基に、竹ノ塚のまちに「欲しい機能」や

「伸ばしていきたい点」等を中心に意見交
換を行いました。

●竹の塚まちづくり協議会では地権者の
皆様を中心に、将来どのような竹の塚の
まちにしたいか等、今後も定期的に意見
交換や勉強会を開催していきますので、
是非ご参加ください！

●竹の塚まちづくり協議会として
「はなはた文教マルシェ」にブース出展し

地域の皆様の街に関するご意見を伺う予
定です。

●近くにお立ち寄りの際には、是非ご来場
ください！

日 時：2025年10月26日（日）
10：00～15：00

場 所：文教大学東京あだちキャンパス

竹の塚まちづくり協議会の
ホームページを開設しました。

是非ご覧ください！

「なははた文教マルシェ」
（10月26日開催）に
ブース出展します！

https://takenotsuka-machidukuri.com/


